CITTA’ DI LENTINI

(Provincia di Siracusa)

/

OGGETTO Concessmne patrocmm a Fme Art produzmm srl - SPECIALE S.ALFIO 2019,

diretta streammg e telev1swa. R

L’anno duemiladiciannove il giorno ‘%\f—(—\‘ ......... del mese di . CUFQA@L., ....... alle ore /f L{.‘LO e segg.,

nell’aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si & riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Sigg.

P A

1. BOSCO Saverio | = Sindaco

2. BRANCATO Rita pia'} | Assessora

3. SAGGIO Dario iy O Assessore

4, BUFALINO Alessio &4 O Assessore

5. VALENTI Alessio O K Assessore /Vice Sindaco
212

TOTALE

Assiste il / ' Segretario Generale Q}Z&,{_cjﬁ‘m Il Sindaco, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione ¢ li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista ld proposta di deliberazione entro riportata,
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art, 33 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e successive modificazioni;

Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA
E/di- approvare la eniro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

[ aggiunte/Antegraziont (1) co.iit i e e BT v et a et et e e

] modifiche/SOStIIIZIONT (1) <o rtueraeranr e ettt et e et e st eae s ter s tarastarras e ta st etesssanensstraransanassansnnrererennss

(] con separata unanime votazione; potendo derivare all’Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante
P’urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 44/91.(1)
£1 con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente escutiva, ai sensi dell’art 12, comma 2°

della LR. 44/91, (1)

(1) Segnare con Xle parti deliberate e depennare le partl non deliberate.
N.B. I presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando Fabrasione, I'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata

dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

w

OGGETTO: Concessione patrocmzo a Fme Art produzioni srl ~ SPECIALE S. ALFIO 2019,

diretta streamjng e televisiva.

™\ Redigente: il. FUNZIO

J G B Sl

NG
Premesso che la Festa di Sant’'Alfio a Lentini & il M appuntamento annuale che fa
riemergere il senso di appartenenza nei cittadini e funge da richiamo e attrattiva turistica per i non

residenti;

‘Che uno dei compiti fondamentali dell’ Amministrazione Comunale ¢ la promozione del territorio
e del suo patrimonio culturale, atfraverso la valorizzazione delle tradizioni popolari che

accompagnano e integrano le celebrazioni religiose;

Che i mass media rappresentanc un mezzo a disposizione degli Enti per la promozione del loro
territorio;

Vista la nota prot. n. 6837 del 04/04/2019, con la quale I'amministratore di Fine Art produzioni s,
con sede ad Augusta, con il proprio partner tecnico di Lentini “Video 4K Revolution”, propone al
Comune di Lentini, per il terzo anno consecutivo, la produzione e la realizzazione della diretta
streaming e della diretta televisiva dei festeggiamenti patronali, nei giorni 9, 10 e 11 maggio 2019 e
contestualmente, chiede il patrocinio, l'utilizzo dello stemuma del Comune di Lentini, da apporre
sulla comunicazione ufficiale, e I'uso temporaneo di beni comunali per l'allestimento dello studio

televisivo, la regia e le riprese dei festeggiamenti;

Visto che con la suddetta nota, 'amministratore di Fine Art produzioni srl si impegna a fornire la
lista dei nominativi degli operatori dell'emittente e degli ospiti in studio e di chiunque altro si
ritenga necessario debba entrare nel palazzo municipale durante il periodo della concessione,
compresi i pass da vidimare con timbro comunale e firma del responsabile del procedimento,
nonché, fornire una relazione tecnica inerente le apparecchiature che verranno utilizzate e una
polizza assicurativa a copertura degli eventuali danni arrecati a persone e/ o cose;

Visto il proficuo risultato delle esperienze degli scorsi anni;

Ritenuto opportuno offrire la collaborazione dell'Ente per la realizzazione di quanto sopra
esposto, cogliendo le enormi potenzialita di ritorno d'immagine che la nostra Citta ha avuto negli
scorsi due anni e potra avere anche quest anno;

Visti:
— LalL.142/90;
- L’O.EE.LL. vigente;
— Lo Statuto del Comune di Lentini;
~ Il Regolamento per la concessione dei patrocini;

PROPONE

Concedere il patrocinio, ai sensi dell’art. 2 comma 3 del Regolamento per la concessione dei
patrocini, e l'utilizzo dello stemma della Citta di Lentini, come specificato nell’art. 9 del suddetto
Regolamento, alla Fine Art Produzioni stl, con sede ad Augusta, per la diretta streaming e
televisiva della Festa di Sant’ Alfio 2019;



Concedere in uso temporaneo, per i giorni 8,9, 10 e 11 maggio 2019;

Il salone comunale, in cui verra allestito lo studio televisivo per la diretta televisiva, e i
balconi di pertinenza dello stesso, per la collocazione di telecamere presidiate da operatore;
Una stania,;al 2° piano del municipio per I'allestimento della sala regia; :
Un baleone del primo piano del palazzo municipale per la collocazione di una telecamera
presidiata da un operatore;

¥

Precisare che il concessionario @ tenuto a:

far uso dei locali e degli arredi con la massima cura e diligenza;

lasciare i locali sgombri da qualsiasi oggetto o attrezzatura impiegata, al termine della
concessione; IR ‘ :
non apportare autonomarmiente alcuna modifica alla disposizione e sistemazione degli
arredi dei locali, se non concordandolo preventivamente con il personale comunale;

fissare cartelli, striscioni, fondali éd altre istallazioni a pareti, soffitti, porfe, paviment solo
se strettamente necessario e solo in modo da non recare danno alcuno ai locali; _

fornire entro e non oltre giorno 3 maggio 2019 una relazione tecnica inerente le
apparecchiature che verranno utilizzate;

fornire entro e non olire giorno 3 maggio 2019 la polizza assicurativa a copertura degli
eventuali danni arrecati a persone e/ o cose.

Precisare, altresi, che ¢ fatto assoluto divieto a chiunque non sia espressamente autorizzato di
entrare all'interno del palazzo municipale durante i momenti celebrativi che avvengono in
prossimita del palazzo stesso;

Di Dare Mandato al Dirigente del 4° Settore di predisporre gli eventuali adempimenti
amministrativi conseguenziali alla presente.

Parere in ordine alla regolarita contabile: Favorevole/Contrario per i seguenti motivi: . e v

REMBHEREZERVER TR
n,..08{eul2019. ... 't%ﬂfﬁ? o




ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta unputazmne ¢ relativa capienza, sonché la copertur finanziaria ai sensi e per ghi effetti dell'art. 13 della LR. n. 44/91 & successive
modificazioni, ai seguenti cap:toh

Capitolo Codmef[ntervento ¢~ Gestione Previsione Impegni ad oggi Disponibilita

comp./res. 200..

comp./res. 200..

comp./res. 200..

e verbale dopo Ia lettura si sottoscrive
E ANZIANO

L, cuunerenirnnssinirnrrnneasaernesseasaian
La presente deliberazione & stata trasmessa per |’ esecuzione all’ufficio ... iiinisrnnon €O POt B avverennenas

iL. RESPONSARILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA
Ll voreeeeeeectosiibinen e mn v men i e e e b e

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell’art.32, comma 3, della L.69/2009 es.m.i. & stato pubblicato all’Afho Pretorio del sitc info-:matigo del

Comu.ue
www.comune.fentini.sr.it al n. 5 :E .. indata. L].]Aqumg .........

¢ che avverso il presente atto, nel peﬁoudaﬂ...AE H?mq al 25 ...AE;(....Z.ﬁlg,.non sono pervenuti reclami e/o opposiziont.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE
Tl sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo ¢ del pronsabﬂe deﬁgmmﬁ gocoﬂo, che la presente deliberazione & stata
pubblicata all’Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune, lentinibes] lentiniks: ‘{ ............... al 25APR . 29 i&yorma dell’ar,

197 dei vigente O.EE.LL. ¢ che contro la stessa — non — sono stati presentati reclami. .
IL SEGRETARIC GENERALE

La preserite delibera ¢ divenuta esecutiva in data ai sensi dell’art. 12, comma 1, della L.R. n.44/91

IL. SEGRETARIO GENERALE

E' copia conforme al suo orlginale
per lg pubblicazlone.

Lentini-.......aJ. 1 AP Rt 2019




